
  Prot. 76012 del 5.08.2019 rep. 444  

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 

Seduta del 22 luglio 2019 
 

XIII – PIANO INVESTIMENTI AOU: PARZIALE RETTIFICA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DEL 18.10.2017 E SUCCESSIVE.  

 

L’anno 2019, il giorno 22 del mese di luglio, alle ore 16.10 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.na Gregoli Vera  P   

Rappresentante studenti Sig. Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 
 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Genovese Giancarlo Presidente A   

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente A   

3. Dott. Musella Antonio Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

 



  Prot. 76012 del 5.08.2019 rep. 444  

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015; 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

D E L I B E R A 

 

- di autorizzare il Dipartimento Attività Negoziale a revocare le procedure di gara o dei 

singoli lotti di seguito indicate per sopravvenuti motivi di interesse pubblico, 

nell’inserimento delle acquisizioni nel Piano Investimenti dell’A.O.U.  delle seguenti 

attrezzature: 

 

UOC DENOMINAZIONE FORNITURE IMPORTO COMPRENSIVO IVA 

U.O.C. di Radiologia 
Telecomandati radiologici con 

Tomosintesi 
 €     610.000,00  

U.O.C. di Ostetricia e 

Ginecologia 

Ecografo per Ostetricia e 

Ginecologia Oncologica 

 

 €       97.600,00  

U.O.C. di Ostetricia e 

Ginecologia 
Ecografo portatile  €       24.400,00  

U.O.C. di Chirurgia 

Pediatrica 

n. 1  sistema urodinamica (chir 

ped & ginecol) 
 €       21.960,00  



  Prot. 76012 del 5.08.2019 rep. 444  

3 
 

U.O.C. di Ginecologia 

 n.1 centrale monitoraggio 

cardio-tocografico 

(ginecologia) 

 €       79.300,00  

U.O.C. di Dermatologia n.1 laser DYE (dermatologia)  €       90.280,00  

U.O.C. di Dermatologia 
n.1 laser Q-switched Nd:Yag 

(dermatologia) 
 €       78.080,00  

U.O.C. di Medicina 

Legale 

apparecchiature per 

istopatologia forense (med. 

Legale) (a più lotti) 

 € 118.645,00  

 

-  di autorizzare il Dipartimento Attività Negoziale a comunicare agli operatori economici la 

disposizione di revoca delle procedure di gara o dei singoli lotti di gara sopra indicati; 

 

-  di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse 

Finanziarie a disimpegnare la somma di € 1.120.265,00 compresa iva sul C. G. 02.20.01.43 

del Bilancio d’Ateneo. 

 
 
Allegati:  
- relazione sintetica; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione del 06.06.2019 (prot. 58045 del 17.06.2019); 
- nota del Direttore Generale A.O.U., dott. Giuseppe Laganga Senzio, prot. n. 14683 del 19.07.2019 

(ns. prot. 70798 del 22.07.2019). 
 
 

        F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv.  Francesco Bonanno 

 

 
 


